OFÍCIO N 05/2024

ASSUNTO: 5 CAMPEONATO  ESTADUAL DE MUAYTHAI DA FECAMTT

LINK DE INSCRIÇÃO: https://forms.gle/RGN3b3Xs2cBReom47

CONVITE

A Federação Catarinense de Muay Thai Tradicional – FECAMTT, vem por meio deste, convidar

TODAS as academias filiadas , para a participação no 5 CAMPEONATO ESTADUAL DE MUAYTHAI DA

FECAMTT 2024, que somará os pontos DO RANKING PARA A BOLSA ATLETA 2025   para definir a cidade

campeâ estadual É nescessário estar com alvará 2024 em dia  e para selecionar os atletas que

representarão a FECAMTT no   4 CAMPEONATO BRASILEIRO INTER CLUBES á realizar se em

BALNEÁRIO CAMBORIU SC  nos dia 9,10 de dezembro de 2024.

O 5 CAMPEONATO ESTADUAL   realizar-se-á na cidade de CAMBORIU  - SC, com apoio da

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ  E SECRETARIA DE ESPORTES  no dia 13 DE JULHO

DE 2024 no GINÁSIO MUNICIPAL DA CIDADE DE CAMBORIU SITO A PRAÇA DAS FIGUEIRAS

CENTRO  RUA HERCÍLIO ZUCHI 88, Camboriú 88330-000.

Atenciosamente,

PAULO RIBEIRO

Presidente da FECAMTT

https://forms.gle/RGN3b3Xs2cBReom47

OFÍCIO N 05/24

ASSUNTO: 5 CAMPEONATO ESTADUAL DE MUAYTHAI DA FECAMTT

LINK DE INSCRIÇÃO: https://forms.gle/RGN3b3Xs2cBReom47

CRONOGRAMA

➢ SEXTA   dia 12/07/2024 pesagem via video chamada combinar com prof.

JHONATAN

                             SABADO DIA 13/07/2024

➢  9:00 CONGRESSO TECNICO LOCAL DA COMPETIÇÃO

10;00 HRS                      INICIO DAS COMPETIÇÕES DE LUTAS  INICIANTES E

ELIMINATÓRIAS

OBS. SEM INTERVALO PARA ALMOÇO 14:00hs  INÍCIO DAS LUTAS ELIMINATÓRIAS E FINAIS

17:00hs  INÍCIO DISPUTA DE CINTURÕES SISTEMA GP MAXIMO

20:00hs ENCERRAMENTO

DIVISÃO DE CATEGORIAS

10. Divisão das Categorias:

- Idade, sexo e peso: cada categoria por sexo será dividida em faixas etárias e, a seguir,

dividida em categorias de peso.

INFANTIL ATÉ 11 ANOS

CADETE 12 À 14 ANOS

JUNIOR – 15 a 17 anos

Capacete, colete, caneleiras, cotoveleiras e luvas.

ADULTO U-23 – 18 a 23 anos

ADULTO ELITE 24 Á 40 ANOS

Capacete, caneleiras, cotoveleiras e luvas

➢

➢

Proteções oferecidas pela FECAMTT: Colete, Capacete, Luvas

 Proteções INDIVIDUAIS (cada atleta deverá ter)

 o  Conquilha

https://forms.gle/RGN3b3Xs2cBReom47

OFÍCIO N 05/24

ASSUNTO: 5 CAMPEONATO   ESTADUAL DE MUAY THAI DA FECAMTT

LINK DE INSCRIÇÃO: https://forms.gle/RGN3b3Xs2cBReom47

Proteções obrigatórias individuais:

Caneleira de elastane azul ou vervelha

cotoveleiras de elastane azul,vermelha

ou preta, Bucal, coquilha,bandagem

UNIFORME

➢ Para a competição, até 17 anos  o atleta poderá usar a Camiseta de sua Associação, Academia ou CT

e calção de muaythai

OBS. Não será aceito calção de mma e kickboxing

Obs. Para atletas elite não será nescessário usar camiseta

PREMIAÇÃO

➢

➢

INDIVIDUAL: Medalhas 1º, 2º e 3º lugar

 o  Obs.: O atleta LIDER DO RANKING 2024 e campeão geral das etapas(VERÃO 2024 E

INTERMUNICIPAL) DISPUTARÃO  cinturão  da FECAMTT EM 10 CATEGORIAS  como

campeão e   representar o ESTADO DE SC no 4 CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES

2024 que se realizará em Balneário Camboriú nos dias 7 e 8 de dezembro de 2024.

EQUIPE: Troféu de 1º, 2º e 3º lugar

INSCRIÇÕES – LINK: https://forms.gle/RGN3b3Xs2cBReom47

ATÉ 20/06 100,00 (POR ATLETA) COM FILIAÇÃO ACADEMIA 2024 SEM FILIAÇÃO R$130,00

ATÉ  03/07 120,00(POR ATLETA) COM FILIAÇÃO 2024   SEM FILIAÇÃO R$150,00

ATÉ 10/07/2024 150,00(POR ATLETA) COM FILIAÇÃO 2024 SEM FILIAÇÃO R$180,00

FORMAS DE PAGAMENTO

ATRAVÉS DE PIX DA FECAMTT: CNPJ N. 14.436.285/0001-12

CHAVE PIX MESTRE.REE8@GMAIL.COM TAMBEM SERÁO ACEITOS CARTÃO DE CREDITO

OBS. NÃO SERÁ DEVOLVIDO TAXAS DE INSCRIÇÃO EM IPOTESE ALGUMA, SOBRE

PRETESTO DE W.0 OU NÃO HAVER LUTAS NA CATEGORIARIA

https://forms.gle/RGN3b3Xs2cBReom47
https://forms.gle/RGN3b3Xs2cBReom47
mailto:mestre.ree8@gmail.com

OFÍCIO N 05/24

ASSUNTO: 5 CAMPEONATO ESTADUAL DE MUAYTHAI  DA FECAMTTT

LINK DE INSCRIÇÃO: https://forms.gle/RGN3b3Xs2cBReom47

REGULAMENTO:

1- SOMENTE PODERÁ LEVAR O TROFÉUS DE EQUIPE

ACADEMIAS COM ALVARÁ 2024 EM DIA.

2- FAREMOS 10 CATEGORIAS COM DISPUTA DE CINTURÃO

CATEGORIAS JUVENIL MASCULINO E FEMININO E ADULTO

SOMATÓRIA DE PONTOS PARA OS CAMPEÕES ESTADUAIS

RECEBERÁ CINTURÃO DA FECAMTT

OBS. ESTES ATLETAS SERÃO A ELITE DA FECAMTT PARA

REPRESENTAR NAS PROXIMAS COMPETIÇÕES E TERÃO

TREINAMENTO EM BC NO CENTRO DE TREINAMENTO DO

JOÃO GOULART.

REGRAS DE COMPETIÇÃO

 ➢ Serão usadas as regras da FECAMTT, CBMTT e IFMA

METODOLOGIA DA COMPETIÇÃO

 ➢ Competição individual e eliminatória simples

TERMOS DE AUTORIZAÇÃO E ATESTADOS MÉDICOS

➢ O Atestado Médico é obrigatório e deverá vir acompanhado de ficha de inscrição e autorização

reconhecida em cartório (em caso for menor de idade).

INGRESSOS  SERÁ COBRADO 1 KG DE ALIMENTO OU AGASALHO

https://forms.gle/RGN3b3Xs2cBReom47

INFORMAÇÕES GERAIS

➢

➢

Será permitido com Credencial do Evento (dois técnicos e um staff da equipe)

Duração  o  Eliminatórias: 2 rounds de 2 minutos por 1 minuto de

descanso  o  Finais: 3 rounds de 2 minutos por 1 de descanso

FAIXAS ETÁRIAS (Lutas)
Infantil até 11 anos cadete até 14 anos junior até 17 anos

➢

➢

- CATEGORIA PARA CINTURÃO MASCULINO E FEMININO JUVENIL

                                CATEGORIA PARA CINTURÃO JUVENIL MASCULINO E FEMININO
                                PENA  54 à 57kg

                                LEVE  57 à 60kg

                                CATEGORIA PARA CINTURÃO ADULTO U23

                                    SUPER LEVE  60 à 63,5kg

                                    MEIO MÉDIO LIGEIRO  63,5 à 67kg

                                  CATEGORIA ADULTO PARA CINTURÃO 18 À 40 ANOS

                                      MEIO LIGEIRO  67 à 71kg

                                              MÉDIO  71 à 75kg

                                       MÉDIO PESADO  75 à 81kg

                                           CRUZADOR  81 à 86kg

                                               PESADO  86 à 91kg

                                      SUPER PESADO  ACIMA 91kg

    OBS. AS DISPUTAS DE CINTURÃO SERÁO NO SISTEMA G.P

OFÍCIO N 05/224

ASSUNTO: III ETAPA ESTADUAL DE MUAY THAI TRADICIONAL

Infantil,cadete,junior e adulto

  JUVENIL, ADULTO

MASCULINO & FEMININO

MOSCA LIGEIRO  45 à 48kg

MOSCA  48 à 51kg

GALO  51 à 54kg

PENA  54 à 57kg

LEVE  57 à 60kg

SUPER LEVE  60 à 63,5kg

MEIO MÉDIO LIGEIRO  63,5 à 67kg

MEIO LIGEIRO  67 à 71kg

MÉDIO  71 à 75kg

MÉDIO PESADO  75 à 81kg

CRUZADOR  81 à 86kg

PESADO  86 à 91kg

SUPER PESADO  ACIMA 91kg